
U S N E S E N Í   č. 7/2023 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Bílovice 

ze dne 14. prosince 2023 

 

 

 

1. ZO schválilo program jednání ZO. 

 

2. ZO schválilo zastupitele pro práci v návrhové komisi. 

 

3. ZO schválilo zastupitele pro ověření zápisu. 

 

4. ZO bere na vědomí informaci starosty o činnosti RO za období od 21.11. do 

14.12.2023. 

 

5. ZO schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-014330088436/001-ADS mezi 

Obcí Bílovice (povinný) a společností EG.D, a.s. Lidická 1873/36 Černá Pole, 602 00 

Brno (oprávněný). Této smlouvě předcházelo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

s vyvěšením záměru. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene podle § 25 odst. 4 

energetického zákona za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na 

pozemku parc.č. 984 v k.ú. Bílovice u Uh. Hradiště (vlastník Obec Bílovice) v rámci 

stavby: „Bílovice, OFSITO, č.p. 224“. Jednorázová náhrada Obci Bílovice za zřízení 

věcného břemene činí 2.000,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu. 

T: do 20.12.2023 

 

6. ZO schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-014330080220/001-ADS mezi 

Obcí Bílovice (povinný) a společností EG.D, a.s. Lidická 1873/36 Černá Pole, 602 00 

Brno (oprávněný). Této smlouvě předcházelo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

s vyvěšením záměru. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene podle § 25 odst. 4 

energetického zákona  za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 

pojistková skříň na pozemku parc.č. 258 v k.ú. Včelary (vlastník Obec Bílovice) v rámci 

stavby: „Včelary, Chlebanová parc.č. 139/1, kabel NN“. Jednorázová náhrada pro Obec 

Bílovice za zřízení věcného břemene činí 2.000,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi 

uzavřít smlouvu.  

T: do 20.12.2023 

 

7. a) ZO schválilo schodkový rozpočet Obce Bílovice na r. 2024 a závazné ukazatele: 

daňové příjmy na položky, poplatky a dotace na položky, ostatní příjmy a paragrafy 

v celkové výši 52.622.900,- Kč. Výdaje na paragrafy v celkové výši 75.701.000,00 Kč. 

Financování v celkové výši 23.078.100,00 Kč. Součástí rozpočtu je i rozpočet 

sociálního fondu.  

b) ZO schválilo střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2026. Střednědobý výhled 

rozpočtu je přílohou usnesení z jednání ZO Bílovice dne 14.12.2023. 

 

8. a) ZO bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek, vyhotovenou společností Investa 

Uh. Hradiště, s.r.o. v souladu s § 119, Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek v rámci zakázky: „Bílovice – prodloužení vodovodu v lokalitě Čupy“.  



b) ZO schválilo smlouvu o dílo č. 231213 se společností Promont Uh. Hradiště s.r.o. 

Kněžpole 218, 687 12, jejímž předmětem je realizace zakázky: „Bílovice – prodloužení 

vodovodu v lokalitě Čupy“. Dílo bude zhotoveno za částku 782.437,59 Kč bez DPH.  

c) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo. 

        T: do 20.12.2023 

 

9. a) ZO schválilo záměr realizovat akci: „Rekonstrukce VO obce Bílovice – I. etapa“, na 

základě podmínek – možnost dotační podpory od Ministerstva průmyslu a obchodu – 

Národní plán obnovy, Komponenta 2.2.2. Cílem záměru je úspora nákladů na energii při 

provozování veřejného osvětlení v obci Bílovice.  

b) ZO schválilo smlouvu o dílo s panem Lukášem Melkou, Dražka 163/31, 751 27 

Přerov – Penčice, IČ: 73107522, DIČ: CZ8005155697, jejímž předmětem je zpracování 

podkladů pro žádost k Ministerstvu průmyslu a obchodu (MPO) na rekonstrukci 

veřejného osvětlení, Komponenta 2.2.2 Národního plánu obnovy (NPO). Cena díla je 

161.100,- Kč bez DPH.  

Dílo zahrnuje: -     pasport VO dle požadavků NPO pro 340 ks světelných bodů 

- zpracování projektové dokumentace dle požadavku NPO 

- energetický posudek dle požadavku NPO 

- kompletní administrativu vč. podání žádosti  

- technický dozor investora 

         ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo. 

        T: do 20.12.2023 

 

10. ZO schválilo na základě vyvěšeného záměru prodej částice obecního pozemku parc.č. 

1540/9 v k.ú. Bílovice o výměře 2 m². Cena za 1 m² činí 500,- Kč. Další náklady 

spojené s administrací prodeje hradí kupující. ZO ukládá starostovi zajistit vyhotovení 

kupní smlouvy a tuto smlouvu uzavřít. 

T: do 15.2.2024 

 

11. ZO pověřilo RO Bílovice provedením rozpočtového opatření v rámci hospodaření   

Obce Bílovice v období od 15.12.2023 do 31.12.2023. 

 

12. ZO bere na vědomí informaci starosty o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření 

Obce Bílovice za rok 2023. Ve Zprávě o provedené kontrole je konstatováno, že nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky.  

 

13. a) ZO bere na vědomí informaci místostarostky o přípravě Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu obce Bílovice na rok 2024.  

b) ZO schválilo vyvěšení podmínek dotačního programu na úřední desce obce a příjem 

žádostí do programu v termínu do 31.1.2024. 

 

14.  ZO bere na vědomí informaci z Ministerstva vnitra ČR o přijetí vládního návrhu 

novelizace Zákona č. 128/2000 Sb. O obcích ve znění pozdějších předpisů, kterým mmj. 

zavádí změny v oblasti odměňování členů zastupitelstev. Zákon byl schválen 

Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR 30.11.2023 s účinností od 1.1.2024. 

 

15. a) ZO schválilo cenovou nabídku na zpevnění části účelové komunikace parc.č. 260 

v k.ú. Včelary v šířce 2 m, délce 60 m, štěrkodrtí tl. 150 mm. Cenovou nabídku 

s částkou 69.589,- Kč bez DPH předložila společnost SVS-CORRECT spol. s r.o. 

Bílovice. 



b) ZO schválilo cenovou nabídku na zpevnění pozemků parc.č. 1198/1, 1198/2, 

1199/4, 1199/5 v k.ú. Bílovice o celkové výměře 70 m². Zpevnění bude provedeno 

drceným kamenivem 32-63 mm v tloušťce 150 mm, podloženým geotextilíí. Cenovou 

nabídku předložila společnost SVS-CORRECT Bílovice s částkou 43.932,- Kč bez 

DPH.  

ZO ukládá starostovi objednat zpevnění uvedených pozemků s termínem realizace 

duben 2024. 

       T: do 31.1.2024  

 

16. ZO schválilo žádost společnosti Sportovní podlahy Zlín s.r.o., Mostní 5552, 760 01  

Zlín, IČ: 25560191 o prodloužení termínu plnění díla uvedeném ve smlouvě o dílo ze 

dne 18.9.2023. Předmětem díla je vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DPS na 

stavbu: „Bílovice – ZŠ, rekonstrukce dvou tělocvičen“. Důvodem prodloužení termínu 

plnění díla do 31.3.2024 je potřebná součinnost společnosti Sportovní podlahy při 

statickém posouzení pavilonu „D“ ZŠ (tělocvičny …), v rámci rekonstrukce střechy na 

tomto objektu. ZO ukládá starostovi koordinovat přípravu obou staveb – rekonstrukce 

střechy, rekonstrukce tělocvičen. 

T: trvalý 

 

17. ZO bere na vědomí cenovou nabídku společnosti IZOLACE IZOP s.r.o. na 

rekonstrukci střechy druhé budovy ZŠ Bílovice ve výši 2.796.945,25 Kč. 

 

18. ZO schválilo rozpočtové opatření č. 16 následovně: 

Příjmy celkem:  626.000,- Kč   

Výdaje celkem:  626.000,- Kč 

Financování:             0,- Kč 

Dále přesuny mezi položkami a paragrafy v rámci rozpočtu Obce Bílovice na r. 2023. 

 

19. ZO bere na vědomí informaci předsedy finančního výboru o plnění rozpočtu Obce 

Bílovice na r. 2023 ke dni 30.11.2023. 

 

20. ZO schválilo obecně závazné vyhlášky:  

a) O místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

b) O místním poplatku ze vstupného 

c) O místním poplatku ze psů 

d) O místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

         ZO ukládá starostovi a místostarostům podepsat schválené vyhlášky a zajistit jejich 

         vyvěšení. 

       T: do 15.12.2023 

 

21. ZO schvaluje cenovou nabídku společnosti CBS nakladatelství s.r.o., Vodní 1972, 760 

01  Zlín, IČ:24804584 na pořízení 2 ks cyklomap v nabídkové ceně 61.240,18 Kč bez 

DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu s dodavatelem. 

T: do 31.1.2024 

 

22. ZO schválilo odpis pohledávek, které vznikly neuhrazením poplatků za svoz 

komunálního odpadu v roce 2019 a 2020 v celkové výši 1.450,- Kč. Seznam pohledávek 

je přílohou usnesení z jednání ZO Bílovice dne 14.12.2023. 

 

 



 

 

 

 

………………………….............                                         …………………………………… 

                Petr Fusek                                                                        Eliška Kozelková 

             starosta obce                                                                          místostarostka 
 

 

Členové ZO Bílovice přítomni na jednání dne 14.12.2023:  Petr Fusek, Pavel Krystýn, Ing. Barbora Kerbrová,  

Mgr. Vilma Zembolová, Václav Brázdil, Ing. Roman Slunečko, Marek Kaňovský, Bc. Eva Šáchová, PhDr. 

Robert Hájek, JUDr. Pavel Dostálek, Eliška Kozelková 


